
  

 

 特別養護老人ホーム  
地域サポート施設 喜 楽 苑  

〒660-0807 尼崎市長洲西通 2 丁目 8 番 3 号 

TEL：06-6488-9287  http://www.kirakuen.or.jp 

喜楽苑地域ケアセンター  
あんしん２４  

〒660-0806 尼崎市金楽寺町 2 丁目７番７号 
TEL：06-4868-5525 

 

2024 年 5 月発行  

第 261 号 

 

兵庫県佐用町出身 

趣味：読書、ゲーム  

まだまだ分からないことが多いので、 

ご指導よろしくお願いします。 

やる気だけはあります！ 

尼崎市出身 

趣味：読書 

これまでの経験を活かし、仕事に携わって

いきたいと思います。 

今春は 新卒１名、令和 5 年度は常勤登用・中途採用 11 名が喜楽苑の職員

の仲間に加わりました。 どうぞよろしくお願いします。 

桜が見頃を迎えた４月７日、前日までは雨が続き心配していまし

たが、とても気持ちの良い穏やかな天気に恵まれました。絶好のお

花見日和で、職員と近くの公園を散歩したり、ご家族とゆっくり過

ごされたりと、思い思いに楽しみました。 

昼食には花見弁当を召し上がっていただきました。献立は桜ご

飯、旬菜盛り合わせ、鮪と鯛の刺身、天ぷら、デザートは桜羊羹。

お刺身は特に好評で「鯛がほんとに美味しかった♪」と皆さん、思

わず笑みがこぼれます。 

お花見散歩の後は 3 階フロアにて、雛嘉会（ひなよしかい）会主 

藤本 雛嘉（ふじもと ひなよし）さんによる 三味線演奏会が開催さ

れました。皆さんがよくご存知の炭坑節やソーラン節などを 1 時間

にわたって披露して頂きました。演奏に合わせ、手拍子をしたり、 

 

大西
おおにし

 由
ゆ

夏
か

 

松本
まつもと

 雄
ゆう

太
た

 

土
つち

廣
ひろ

 弥生
や よ い

 

山本
やまもと

 ひとみ 

SOE
ソ ー  

  

THANDAR
タ ン ダ ー

 HTAI
テ ィ

 

ミャンマー出身 

趣味：旅行 

仕事を楽しみながら、 

頑張ります!! 

 

尼崎市出身 

趣味：野球観戦、アイドルのコンサートに行くこと 

笑顔で頑張ります！ よろしくお願いします。 

大阪市出身 

趣味：音楽鑑賞 

毎日笑顔でご利用者のために頑張ります！ 

神戸市東灘区出身 

趣味：釣り、ドライブ、 

料理、もの作り、 

子どもと遊ぶ 

頑張りますので、どうぞ 

よろしくお願いします。 

寺尾
て ら お

 香織
か お り

 

橋本
はしもと

 香澄
か す み

 

草野
く さ の

 七
なな

美
み

 

森田
も り た

 洋子
よ う こ

 

合いの手を入れたりと自然と体も動きます。思いがけず三味線に触れる機会もあり、播川さんや鈴木さん、松永

さんが弦を弾いて三味線の感触を楽しまれました。「また聴きたいな。唄も上手かった！」と大盛況のイベント

となりました。 

 

あんしん２４ 
ショートステイ 3階 

尼崎市出身 

趣味：野球観戦、アニメ、映画鑑賞 

利用者さんの笑顔が私のエネルギーです！ 

あんしん２４ 
ショートステイ 2階 

ミャンマー出身 

趣味：旅行、写真を撮ること  

頑張ります。よろしくお願いします。 

尼崎市出身 

趣味：音楽鑑賞  

精一杯頑張ります。 

喜楽苑  
特養 3階 

兵庫県氷上町出身 

趣味：野菜作り 

ご利用者の笑顔や頑張ら 

れている姿に癒されている 

今日この頃です。 

宝塚市出身 

趣味：ペットと遊ぶこと 

頑張ります！ 

丸山
まるやま

 里美
さ と み

 

喜楽苑 
デイサービス 一般型 

ヘルパー 
ステーション 

ミャンマー出身 

趣味：料理、ゲーム 

一生懸命頑張ります。 

よろしくお願いします。 

WAI
ウ ェ イ

 WAI
ウ ェ イ

 CHO
チ ョ ウ

 

KHIN
キ ン

 THIDA
テ ィ ダ

 

今
日
は 

お
天
気
が
良
い
の
で 

ド
ラ
イ
ブ
に 

い
き
ま
せ
ん
か 

お
お
！ 

い
い
ね 

い
い
ね
～
！ 

さ
あ
て
、
ど
こ
に 

い
き
ま
し
ょ
う
か 

ね
え 

バ
ラ
公
園
と
か 

農
業
公
園
と
か
？ 

大
変
で
す
！ 

岡
本
さ
ん 

  

が
見
当
た
り 

ま
せ
ん
！ 

大
変
‼ 

岡
本
さ
ん 

最
近
認
知
症
の
症
状
が 

見
ら
れ
て
い
た
か
ら 

早
く
捜
さ
な
い
と
！ 

お
～
い 

い
つ
ま
で 

待
た
せ
る
ん
や
？ 

そ
ろ
そ
ろ 

出
発
す
る
で
～ 

大
変
！
大
変
！ 特製お花見弁当 

令和 6 年４月 1 日付けで、施設長に着任しました堀口と申します。同じ尼崎市内にある、けま喜楽苑より

異動してまいりました。 

令和 2 年 10 月まで喜楽苑の施設長をつとめていましたので、約 3 年半ぶりの復帰と 

なります。みなさんに、「おかえり！」と声をかけていただき、あたたかい気持ちで 

新年度をスタートしています。 

法人発祥の地である喜楽苑は、昨年度開設 40 周年を迎えました。歴史を受け継いで、 

法人理念である「ノーマライゼーション」を喜楽苑らしく実践していきます。 

どうぞよろしくお願いします。 

喜楽苑 施設長 堀口 明子 

 

 

喜楽苑  
特養 2階 


